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Pasqyra e pozicionit financiar

Shenimet 31.12.2017 31.12.2016
AKTIVET
1,344,038,719 167,249,152
Aktivet afatshkurtra
880,256,287 42,364,361
Mijetet monetare 1
6,846,176 3,550,518
Té drejta té arkétueshme :
710,711,646 36,483,270
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Te tjera te arketueshme 2
6,276,708
Parapagime te dhena e te tjera 3
603,299,776 19,414,509
Teprice kreditore TVSH, et] 2
101,135,162 17,068,761
Inventarét: 4
106,298,330 2,330,173
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
106,298,330 2,330,173
Shpenzime té shtyra
56,400,135 50,431,785
Aktivet materiale:
463,782,432 74,453,006
1. Toka dhe ndértesa
2. Impiante dhe makineri
18,178,856 5,001,091
3. Té tjera Instalime dhe pajisje
9,609,310
4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
435,994,266 69,451,915
Detyrime afatshkurtra:
1,342,930,629 167,149,153
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 5
138,471,731 41,324,205
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 6
shogérore/shéndetsore 1,414,756 186,822
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 7
1,025,962 20,749
Té tjera té pagueshme 8
1,202,018,180 125,617,377
Kapitali i Nénshkruar
100,000 100,000
Fitim / Humbja e Vitit
1,008,088
Totali i Kapitalit
1,108,088 100,000
TOTALI | DEfI'YRIMEVE DHE KAPITALIT
1,344,038,719 167,249,152

Doriana Deliallisi (Biba) |
D&D Accounting t
Kontabiliste e Miratuar Gert. Nr.159 |
NUIS: LB1803032D ‘
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Pasqyra e Performancés (shpenzime sipas natyres)

Shenimet 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 9 366,542,351
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 10 2,071,890
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 11 -291,264,695
2. Té tjera shpenzime 12 -56,319,179
3. Shpenzime Amortizimi -2,476,932
Shpenzime té personelit 13 -19,247,236
1. Paga dhe shpérblime -16,570,465
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore -2,676,771
(paragitur vegmas nga shpenzimet
pér pensionet)
Té ardhura té tjera 14

4,775,440

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té 4,775,440
ngjashme (paraqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime financiare 15

(2,336,882)

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 0
(paraqitur vegmas shpenzimet pér

t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2.Shpenzime t é tjera financiare (kursi | kembimit) -2,336,882
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 1,744,757
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -736,669
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés -736,669
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 1,008,088

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémée

Interesat jo-kontrolluese

Doriana Deliallis! anba)
D&D Accounting |

Kontabiliste € Miratuar Gert. Nr.1 59

NUIS: L61803032D
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2,017 2,016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin
e shfrytézimit (683,636,072) | (24,599,087)
Fitim / Humbja e vitit
1,744,757
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: -
(596,619)
Shpenzimet financiare jomonetare
(2,336,882)
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
(736,669)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
2,476,932
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
(684,784,210) | (24,599,087)
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
(674,228,376) (31,111,789)
Rénie/(rritje) né inventaré
(103,968,157) (2,330,173)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme e te tjera
98,152,739 23,319,940
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
1,227,934
Rritje/(rénie) Parapagime
(5,968,350) | (14,477,064)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin
e investimit (391,806,359) (52,786,060)
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
(25,264,008) (3,482,265)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera ne proces
(366,542,351) (49,303,795)
Dividenté té arkétuar
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / p&rdorur né aktivitetin
e financimit 1,076,400,803 75,990,582
Hua té arkétuara
1,076,400,807 75,990,582
Dividende te paguar
Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe eknivalente
te mjeteve monetare 958,372 (1,394,564)
Mjete monetare dhe eknivalente te mjeteve monetare
me 1 janar 3,550,918 4,945,482
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve -
monetare 2,336,882
Mijete monetare dhe eknivalente te mjeteve monetare
6,846,176 3,550,918

me 31 dhjetgr

Doriana Deliallisi (Biba)
D&D Accounting

ontabiliste e Miratuar Cert. N1.15% -
NUIS: L61803032D
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Pasqyra e Levizjeve te kapitalit

Kapitali i
nénshkruar

Rezerva
Ligjore

Rezerva
Statutore

Fitim /
Humbja e
vitit

Totali

Pozicioni financiar mé 01 Janar
2016 100,000

100,000

Shuma te perfituara nga ndarja

Transferim né fitimin e mbartur

Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

100,000

100.000

Shuma te perfituara nga ndarja

Transferim né fitimin e mbartur

Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:

1,008,088

1,008,088

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2017 100,000

1,008,088

1,108,088

Pasqyrat financiare (ne total 4) duhet té lexahen sé bashku me shénimet shpjeguese,té cilat jané pjesé

pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.

Doriank Deliallisi Biba

Kantabiliste e Miratuar

Doriana Deliallisi (Biba) |
D&D Accounting :
Kortabiliste e Miratuar Gert. Ni.159
NUIS: L61803032D |

Pellumb Beta

Administrator
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1. INFORMACION I PERGJITHSHEM
Shogeria “Hydro Seta” shpk éshté themeluar mé dt.01.03.2013, si shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Objekti 1 veprimtarise eshte Ndertim, Operim dhe Transferim 1 Hidrocentraleve Seta 2-1, Seta 2-2, Seta 3,
Seta 4. Shogeria ka nenshkruar nje kontrate koncensionare tip BOT me METE (Ministria Energjitike ).
Gjate vitit 2017, Investimi eshte rritur ne Shumen 366 milion leke.

2.  BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jan¢ pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit t& p&rmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Né& bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit t& p&rmirésuara
dhe zbatimin e detyrueshém t& tyre”, Ministria e financave vendosi té bgjé t& detyrueshme zbatimin e
Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fuqi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014,

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shoqéria
do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t€ saj pér njé t& ardhme t& parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila gshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon g€ manaxhimi i shogérisé t& kryejé vlerésime dhe supozime qé€
ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kushtézuara né datén e
pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré t€
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme t& cilat besohen t& jené t& arsyeshme né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet ¢ ekspertéve t€ pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vierésimet kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
giithmong do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet q& kané risk t& réndésishém pér
t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t€ vlerave € mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté:

5 BAZAT E PERGATITJES Sii PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme
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Zhvlerésimi i llogarive té ark&tueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné& nga pa mundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerdsime bazohen né moshén e llogarive t& arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese t&¢ konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe t€ pritshme té termave (& pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vler&son n& fund t&
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive t& ark&tueshme.

3.  POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t&é méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente n€ t& gjitha periudhat e paraqgitura né
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare n& monedhé t& huaj né& datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e k&émbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca q& vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish t& njé monedhe
t¢ huaj né monedhén funksionale me kurse t€ ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t&
datés s¢ kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g€ maten me vleré té drejté rikémbehen n& monedhén funksionale
me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat q& rezultojné nga kursi i
kémbimit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t&é huaja mé 31 dhjetor 2017 €shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2017
Euro/LEK 132.95
USD/ LEK 111.10

3:2: Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe t&
dhéna dhe llogari t€ pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni g€ lidhet
me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojn& n€ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim té njohjes
fillestare instrumentat financiarg jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqgrisé mbi flukset e parasé s€ aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e tret€ pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore t€ aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t€ aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transaksionit, q&é éshté data n& té cilén shogéria angazhohet t& blejé apo t& shes€ aktivin. Detyrimet
financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& paras€, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak qé nga data e fillimit.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka t€ dhéna se
shogéria nuk do t& jeté né gjendje t&€ mbledhé t& gjitha detyrimet. V&shtirésité financiare t& debitorit,
mundésia qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues q& llogarité e
arkétueshme t& zhvlerésohen.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre € drejté.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t&€ dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t€ dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke
njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve g¢do diferencé midis kostos dhe vlerés s& pagueshme
nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera
Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Zhvierésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive q& tregojné se njé apo disa ngjarje
kang efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t€ burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t€ matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t€ paras¢ (€ skontuara me normén

efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kang karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me nj€ ngjarje t& ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.4. Té ardhurat
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T& ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do t& keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. T& ardhurat maten me vlerén e drejté t& ark&tuar
ose té arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menj&hershme
dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t€ bleré.

Shoqgria njeh te ardhurat bazuar ne Punime te Certifikuara sipas Kontrates me Punedhenesin. Ne rastet kur
gjykohet se Perfitime ekonomike do te ndodhin, shogeria i njeh te ardhurat ne periudhen e faturimit te

brendshem.
3.5, Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paragesin té ardhurat q& pérfitohen jo rregullisht gjat€ rrjedhés normale t&
veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t€ investuara dhe fitim/humbjet q& vijné nga
ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave t€ k&€mbimit q& lidhen me veprimtarité financiare dhe

investuese.

3.6. Qeraté

Qiramarrjet Kklasifikohen si financiare ose operative q¢ né fillimin e giras€. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t& vler€s s€ drejté t& aktivit dhe vlerés aktuale t&
minimumit t& pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme t€ interesit mbi balancén e mbetur té

detyrimeve.
& 2 8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarit€ bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé
njihen né& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T€ ardhurat nga interesi njthen mbi bazén e t€ drejtave t&
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,

ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t€ mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé

fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e t€

ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra g€ njihen direkt né kapital, rast né t€ cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t’u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 eshte 15%.

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t€ pagueshém (apo t& rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak t&
aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime

tatimore.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.9 Fondet pér pensione

Shoqgria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore t& detyrueshme, qg sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas

njé plani kontributesh pensioni t€ pércaktuar.

3.10. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontr
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t€ pa

drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.11. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé né t& ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t& paras¢ me nj& normé
skontimi para tatimit q& pasqyron vlerssimet aktuale té& tregut pér vlerén né koh&

lidhen me

detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen n& ¢do daté raportimi dhe nés
fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

Shenimet shpjeguese ,pasqyrat financiare 2017

1: Mjete Monetare

Mijete monetare né banké
Mjete monetare né arké

2 : Te tjera te drejta te arketueshme

Teprice kreditore TVSH

Te drejta ndaj Doganes

ollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
[&s tjetér. Pér qéllime t& paraqitjes s¢ pasqyrave financiare,

t& parasé dhe pér risqet q€

e nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

6,846,176 3,550,918

0 0

6,846,176 3,550,918

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

101,003,392 17,068,761
131,770
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Paradhenie punonjes

3 : Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Furnitore paradhenie

Te tjera parapagime

4 : Inventare

Materiale per instalim ne veper
Inventar | imet

Tetjera

5: Llogari te pagueshme

Furnitore per likujdim

6: Té pagueshme ndaj punonjésve

Paga Punonjesve

Sigurime Shogerore&Shendetesore

6,276,708

107,411,870

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

579,515,791
23,783,985 19,414,509
603,299,776 19,414,509
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
98,296,831 174,189
7,981,499 1,963,231
20,000 192,753
106,298,330 2,330,173
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
138,471,731 41,324,205
138,471,731 41,324,205

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

684,633 (1)
730,123 186,822
1,414,756 186,822
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7: Detyrime tatimore

Tatim fitimi

TAP, Tatim ne burim

8: Te tjera te pagueshme

Shogeri te lidhura-Kontribute

Huamarrje

9: Te ardhurat nga Shitja

Situacion punimesh -Investim HEC

10: Te ardhura te tjera

Shitje materiale

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

736,669
289,293 20,749
1,025,962 20,749
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

1,196,907,969

5,110,211

120,507,166

5,110,211.00

1,202,018,180

125,617,377

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

366,542,351

366,542,351

pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

2,071,890

2,071,890
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11: Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Kosto materiale
Punime nga nenkontraktore
Qera mjete&makineri

Te tjera

12: Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Mirembajtje mjetesh
Energji elektrike
Dieta per personelin
Taksa &tarifa vendore

Te tjera

13: Shpenzime personeli

Shpenzime per paga

Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

208,042,836
34,861,557
41,021,590

7,338,712

291,264,695

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

19,016,095
1,986,685
27,029,704
1,970,600

6,316,095

56,319,179

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

16,570,465

2,676,771

19,247,236
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14: Te Ardhura te tiera

Demshperlime nga Sigurimi

15: Shpenzime financiare Neto

Fitim/Humbje nga kembimet valutore (neto)

16:Tatim fitmi

Fitimi para tatimit

Shpenzime te panjohura :

Fitimi para tatimit (perfshire shpenzimet e panjohura)

Shpenzime tatim fitimi

Fitimi Neto (pas tatimit)

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

4,775,440

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

4,775,440

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

2,336,882

2,336,882

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

1,744,757

3,166,370

4,911,127

(736,669)

1,008,088



